2dS KOTULI SCACCARII 1448. Respondebit rotulator Robertus Levyngstouu. Ss. Sd.] Et allocate eideiii per soliicionein factam Eoberto de Levyngstoun, compotorum rotulatori, present! et fatenti receptum super compotum, ad expensas domicilii regis, xiiij It. X s., de quibus dictus Robertus respondebit. Summa expensarum, xv H. xviij s. viij d. Et sic eque. Dunbar. Respondebit rotulator Robertus Levyngstoun, Compotum Thome Lausoun, custumarii magne custume burgi de Dunbar, [Stirling, 31 August HJf,8, from 21 June HJf!7 to date. Charge. Custom of 1 last 2 sacks 18 st.wool (£17), J^'21 looolfells (£2 15s. 7^/2d.), and 6 dacres 5 hides (17s. Jpd.) in several hoats at port of Dionhar ; £20 12s. IP/2. Discharge. Fee of custumar, 6s. 10^J2d. ; of tronar. Is. Id?^ Et per solucionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, present! et recipient! super compotum, xx It. v s., de quibus respondebit. Summa expensarum, xx H xij s. xj d. ob. Et sic eque. Are, Respondebit rotulator Robertus de Levyngstoun. Edward us Mure. Respondebit Alexander de Name. C<)mpotum Hugonis Walas et Johannis Multrar, custumariorum burgi de Are, [Stirling, 2 September H4^, from 30 June lJf,Jf.7 to date. Charge. Custom of 2 lasts 1 sack Jf, st. wool (£28 Jf^. S^/sd.) and 12 lasts 9 dacres hides (£33 Jfjs.) at port of Ayr; £61 8s. S'/sd. Discharge. Fee of custumar s, £1 Os. Sf^d.; oftro7iar,ls. 9d.] Et per solucionem factam Roberto de Levyngstoun, compotorum rotulatori, recipient! super compotum, xxvj It., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Edwardo Mure, custodi castri de Loclidune, in partem feodi su! pro custodia diet! castri, ut patet per literam regis sub signeto de precepto et dicti Edwardi de recepto ostensas super compotum, xxlt. Et per solucionem factam pro naulo cujusdam batelle conducte de Are ad portum de Glasgew, de mandato Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, fatentis mandatum super compotum, cum frumento regis, liij s. iiij d., de quibus respondebit. [Sum, £^9 15s 6^/2d. Balance, £11 12s lid.] De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam domino Johanni Walas, in

    144J^. KEGUM SCOTOliUxM. J'Jl» paitein solucioiiis t'eudi sui de anno conipoti, predicto doininu Johiinne fatente receptuin super eompotiun, viij It. Suiunia luijus allocacionis patet. Kt sic lestaiit iij tt. xij s. xj a. ConipotiimTlionie Aiidrousuun et Thome deKyuinmonde, Coupir. custuinariijiuni niagne custume burgi de Coupir, [^Stirling, 5 Septoiiher IJfJt^^from ^28 June, m7 to date. Charge, Custom, of 6 lasts S sacks 7 st. wool (£8^ 7s. O'jkl), 1S28 woolfells (£8 16s. d'/sd.), audi last 17 dacrcs 8 hides (£5 Os. 9pl.)] in diversis navibus apud portum de Edyn et Taya ;] £98 5s. O'/d. Bischanjc. Fee, of custwmars, £1 12s, 9d. ; of tronar, OS. 3d, Over expenditure, £29 7s. Jf}J2d^ Et allocate compotantibus per solucionem factam David Spaldyne, burgensi de Dunde, de precepto regis, ut patet per literas regis de precepto et dicti David de recepto ostensas super compotuni, xl H. \To two chaplains of St Monan of Invare, as p. 261, £13 6s, 8d.'] Et per solucionem lactam Johanni de Levyngstoun, scutifero regis, in feodo suo, de mandato regis, de termino Penthecostes ultimo preterito, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum et sub periculo compotancium, v K. Et per liberacionem factam Duncano Talioure in viginti ulnis panni linei lati ad usus regis pro uno spervoure pro rege,precium ulne viginti denarii, xxxiijs.iiijd. Et pro lilo en)pto et deliberato eidem pro predicto spervoure, xvjd. [Suw, £91 6s. 8^kl. Bala7ice, £6 18s. 4d.] De qua summa, allocati compotantibus per solucionem factam Alexandro de Name, tunc compotorum rotulatori, in speciebus et cera ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xliij s. vj d., pro quibus re- A?exaud^^'^ spondebit. Et per solucionem factam Koberto de Levyng- Name, stoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis factas in Ealklande in speciebus, cera, et melle, ut patet iicspomiebit per cedulam manu Thome Douglas scriptam, iij It. xj s. R^J!^'?i*^^ xj d., de quibus respondebit. Et allocate compotantibus Levyngst per solucionem factam \)yo ])anno griseo et foderaturis de pellil)us nigris de budge ])ro una rnba pro domino rcgc, OUIl.

    300 ROTULI SCACCAKII 1448. Resjiondebit votulator Levyngstoim. Respoudebit Jacobus Patricii, compotorum rotulatore testante super coinpotuni, vij tt. Et pro utribus emptis ad usuiii regis et missis ad Falkland, vj s. viijd. Et pro vino, videlicet malvaseto et vino albo, missis de Cupro ad Falkland de mandato compotorum rotulatoris,v s. vj d.,de quibus compotorum rotulator respondebit. Et per liberacionem factani in diversis denariatis liberati.s Jacobo Patonsone ad usus regis, de mandato capitanei de Strivelyn, xij It. xv. s. x d., de quibus dictus Jacobus respondebit Eoberto de Levyngstoun, compotorum rotulatori. {^Sum, £^26 3s. 5d. Overextended, £19 5s. ld.'\ Northbervvic. Respondebit rotulator Levynstoun. Compotuni Thome Kichartsone et Willelmi fratris sui, custumariorum magne custume burgi de Northberwic, [^Stirling, 5 Septemher 144-^, from 12 July m7 to date. Charge. Arrears, £6 6s. 6^/2d. Custom of 2 lasts 2 st. wool (£26 15s. 7d.), 4.22 woolfells (£2 15s. 9'/d), and 12 dacres hides (£1 12s.) in several boats at port of North Berwick; £31 3s. Jf.^. Sum, £37 9s. lid. Discharge. Fee of eustumars, 10s. Ifd. ; oftronar, Is. 8d.] Et allocati eisdem pro fabrica novi troni, xxvj s. viij d. Et per solucionem factam Georgio comiti Angusie, in partem solucionis feodi sui de termino Penthecostes anni Domini etc. quadragesimi septimi, ut patet per literas regis de precepto sub signeto ostensas super compotum, et sub periculo compotancium, x It Et per solucionem factam Roberto Kichartsone, in partem solucionis cujusdam summe frumenti empti a predicto Roberto ad expensas domicilii regis et soluti per compotantes de mandato Willelmi Bully, custumarii magne custume burgi de Edynburgh, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, xxiij li., de quibus respondebit compotorum rotulator. Et allocate compotantibus in custuma bonorum dicti domini comitis custumatorum apud predictum burgum infra tempus compoti, in partem solucionis feodi sui de anno compoti, xxv s. ij d. [Sum, £36 3s. lOd. Balance, £1 6s. Id.] Monterose. Compotum David Rukby et David Panetare, custu �

    1448. EEGUM SCOTORUM. 301 marioruni iiiagne custuiue burgi du ^lonteross, [Stirling, 0 September lJf.J^8,fro)n IS July m6 to date.] I idem compotautes onerant se, in priniis, de xxxiij 11. iij s. vj d, ob., per recepcioiiem quoiidain Johannis Falconare, custumarii dicti biirgi, lit patet in diversis compotis ciistuiiiarioruiii dicti burLj;i precedentibus hoc compotum, nondum duniino regi persolutis. Et de ij'xiij It. vj s. viij d., pendentibiis per recepcionein domini David quondam comitis de Craiifiirde, recepientis ad maniis proprias de diversis annis lioc compotum precedentibus. Et de xxvj li. xijj s. iiij d., pendentibus per recepcionem dicti quondam domini comitis ad manus proprias de anno Domini etc. quadragesimo sexto. Smuma pendencie, ij^^lxxiij It. iiij s. vj d. ot>. [Custom of 2 lasts 5 sacks 6 st. wool (£33 13s. Jf-d.), 786 woolfells (£5 2s. lid,), cmd 1 last 7 dacres 5 hides (£3 13s. Jfd.) at port of Strumnay ; £^■'2 9s. 7d.'\ Summa t(jtalis oneracionis cum arreragiis et pendenciis, iij'^xvlt. xiij s. j d. ob. [Discharge. Fee of custumars, IJ^s. Id. ; of tronar, 2s. Id. To mcmberer of fells, Is, 2d.] Et allocate eisdem per solucionem factam Willelmo Nvidre, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto et dicti Willelmi de recepto ostensas super compotum, xl s. [Stiin, £2 17s. 5d. Balance, £312 15s. S^'sd.] De quibus, pendent per recepcionem Johannis Falconare, quondam custumarii dicti Ijurgi, ut patet in diversis compotis custumariorum dicti burgi hoc compotum precedentibus, nondum domino regi persolute, xxxiij tl. iij s. vj d. ob. Et pendent per recepcionem domini David quondam comitis de Craufurde, Hicipientis ad manus pro]irias de diversis annis hoc compotum precedentibus, ij^'xl Yi. Summa hujus pendencie, ij'lxxiij 11. iij s. vj d. ob. De quibus, pendent per recepcionem domini Alexandri comitis moderni de Craufurde, recipientis ad manus proprias de anno compoti, xxvj It. xiij s. iiij d. Sumnie hujus pendencie patet. Et sic restant ij'xlvj It. xs. ij d. ob. De quibus, allocate compotantibus per recepcionem domini Alexandri comitis de (laufurde, recipientis ad manus ])r()])rias, xij It. xvj s. et

    302 ROTULI SCACCARIT 1448. Respondebit rotulator Levjugstoun. Perth. Respondebit rotulator Levyngstoun. \'iij d. Et per solucionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, per recepcionem clerici registri super compotiim, ij s. ij d., de quibus respondebit. Summa hiijus allocacionis, xij H. xviij s. x d. Et sic pendent ij^xxxiij H. xj s. iiij d. o'b. Compotum Patricii de Charteris et Willelmi de Fothringliame, custumariorum magne custume burgi de Perth, [Stirling, 6 September lJ/.4,8, from 3 July IJt^IpH to 1 July Charge, Custom of 11 lasts 2 sacks 7 st. wool (£14,9 Us. 5fA.), 3695 woolfells (£24 10s. 6'l2d.), and 13 lasts 2 dacres hides (£34 ISs. 7d.) in 3 ships at port of Perth ; £209 3s. 8d. Discharge. Fee of custumai^s, £3 9s. 8d. ; of tronar, 9s. 4d- Over expenditure, £39 Os. 3^l2d. For 12 tuns of unne to Vallis Virtutis, as p. 231, for year of account and preceding year, £120. To Dominicans of Perth, as p. 18, hy receipt of their Prior, £7 6s. 8d. To Pinor of SfAnd^^ews, as p, 73, £2. To Bohert Makgy, Mark Trumpat and Adam Bede, King's servants and jesters, as p. 263, £20.] Et allocate compotantibus per solucionem factam pro pannis laneis et lineis, serico, cellis, harnesiis, reparacionibus earundem, et aliis diversis denariatis, emptis per compotantes et deliberatis ad usus proprios regis et servitorum suorum de camera, Jacobo de Levingstoun, camerario Scocie, attestante super compotum, Ixxxviij H. xj s. v d. Et per solucionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in denariis et denariatis, fatenti receptum super compotum, xxxM. ix s. iij d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Johanni de Cellare, servitori regis, in partem feodi sui de anno compoti, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, xxvj s. viij d. Et per solucionem factam Roberto Heryot, servitori regis, in partem feodi sui de anno compoti, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, 1 s. Et per liberacionem factam Alexandre de Name, tunc compotorum rotulatori, ad

    1448. EEGUM SCOTORUM. 303 expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, ?fgJ°"'J^j!^'* xl §., pro quibus respoiidebit. [Suvi, £317 3s. S^/sd. Over- Name. expended £107 19s. 7f3d.] Compotum Roberti Gray, monetarii domini nostri regis, Robertus redditum apud Striveline per Joliannem de IJalrympil, ^^^'^yjuniorem, ejus deputatum, [7 Seiotemher H^Syfrom 18 July lJfJf.7 to date,] de toto lucro cone monete, tam auri quam argenti, fabricati per eundem per tempus compoti. Idem computans onerat se, in primis, de iij 11. ix §. vj d., proven ientibus de lucro cone quatuor librarum quinque uncearum et dimidia uncea auri de troye, fabricati in dimidiis apud Edynlnirgh infra tempus compoti, libra continente sexdecim unceas troye, lucro domini regis cujuslibet libre auri ad sexdecim solidos se extendente. Et de XX It xviij s. ij d., provenientibus de lucro septuaginta octo librarum sex uncearum et dimidia uncea argenti fabricati per eundem per idem tempus in grossis, per tempus compoti, lucro cujuslibet libre ad quinque solidos et quatuor denarios se extendente. Summa totalis oneracionis lucri cone, xxxiiij It. vij s. viij d. Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti, pro feodo Thome Cranstoun de Edynburgh, custodis dicte monete, percipientis de duodecim unciis tam auri quam argenti unum denarium pro feodo suo de fabrica predicta, ixs. ij d. Et sculptori ferrorum, percipienti similiter unum denarium de qualibet duodena predictarum uncearum cone predicte pro feodo suo, ix s. ij d. Et Johanni Swyft, pro tirma domus dicte cone et fabrice per tempus compoti, liij s. iiij d. [Su7ii, £3 lis. Sd. Balance, £20 lt>s\ Compotum AVillelmi de AVemys, custumarii magne Kingorno. custume burgi de Kyngorne, [Stirlimi, 7 Seytcmher UfJ^S, from 1 July lJf47 to 1 Jidy HJf.S. Charge. Custom of 3 sacls IJf. st. wool (£3 15s. 7d. lOG vjoolfells (Us.), and 2 dacres hides (5s. ^d.) in one hunt (d port of Kyiiyoi'ne ; £4, Us. Jfd.

    304 KOTULI SCACCARTI 1448. Kespondebit rotulator Levyngstoun. Discharge. Fee of custumar, Is. 6d.; of tronar^ Sfsd.] Et per solucionem factam Roberto de Levyngstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem clerici registri super compotum, iiij H. xij s. vj d. ob., de quibus respondebit. Summa expensarum, iiij 11 xiiij s. iiij d. Et sic eque. Respondebit rotulator Name. Linlithqw. Compotum Roberti de Levyngstoun et Johannis Raa, custumariorum burgi de Lynlithqw, [Stirling, 9 September 1^4-^, from 5 July IJ^Iff to 6 July IJ^JpS. Charge. Custom of 11 lasts 8 sacks H st. luool (£158 2s. 3d.), 1780 ivoolfells (£11 15s. 7d.), and 6 lasts 5 dacres '2 hides (£16 3s. lOd.) iii three ships at port of Blackness ; £186 lis. 8d. Discharge. Fee of custumars, £3 2s. 2d.; of tronar 9s. 10^/2d. Over expenditure, £19 lis. lid. Repair of tron, 2s. 6d.'] Et per solucionem factam Alexandro de Name, tunc compotorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii domini regis, fatenti receptum super compotum, xlvli., de quibus respondebit. Et allocati eisdem pro seminibus caulium, porrorum, et ceparum, missis ad Faulkland et Downe seminandis ibidem per tempus compoti, xviij s. vj d. Et pro expensis regis equitantis inter Edinburgh et Striveline et repausantis apud Linlithqw, in collacionibus et in vino, iij ti. x s. Et per solucionem factam Alexandro de Levingstoun de Calentare, militi, in solucionem pensionis sue de custuma dicti burgi annuatim sibi debite, in plenam solucionem de anno compoti, xx H. Et per solucionem factam domino Johanni Holmys, magistro fabrice palacii domini regis de Linlithqw, pro reparacione dicti palacii et arche lacus de Linlithqw per tempus compoti usque !h diem presentis compoti, xiiij ti. \_Sum, £106 ll^js. IP/^d. Balance, £79 16s. 8d.^ De qua summa, allocate compotantibus per solucionem factam Roberto de Levingstoun de Lynlithqw, in partem solucionis expensarum suarum et sumptuum per ipsum factorum in passagio suo in Ajigliam cardinali et marchioni de Dorsett, ex onere et mandate regis et sui consilii onerato, et ibidem pro expedicione negociorum

    1448. EEGUM SCOTORUM. 305 regis per decern ebdomadas remanendo, xliiij 11 x\'j s. Summa linjus allocaciouis patet. Et sic restaut xxxv It viij d. ob. Compotiiin Walteri de Cokburne, custumarii niagne Hadyn.L;custume burgi de Hadingtoun, [Stirling, 9 Septeinhcr mS, toun. from 22 Jicne 1U7 to 1 ^Jnhj lU^. Charge. Arrears, £105 7s. O^jzd. Custom of 12 lasts 6 St. 2vool (£160 5s. 7d.), 4,177 woolfells (£27 15s. 3d.), ami 1 last 11 dacres 8 hides (£4 4s. lOd.) in several boats at pm^t ofLeith; £192 5s. 8d. Stem, £297 12s. Sfsd.] Discharge. Fee of custumar, £3 4s. Id.; of tronar, lOs.] Et per liberacionem factani Alexandro de Name, tunc compotonim rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xxj It. iiij s. ij d., de quibus respondebit. Et per liberacionem factam Koberto de Name. Levyngstoun, nunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas Respmuicint super compotum, Ixiij H., de quibus respondebit. Et per Le\ yngstoun. solucionem factam Ade Wawane, scutifero regis, in complementum feodi de terminis Sancti Martini et Pentecostes ultimo preteritis et de termino Sancti Martini futuro, ut patet per literas regis de precepto et dicti Ade de recepto ostensas super compotum, xvli. Et allocate eidem per solucionem factam Georgio de Douglas comiti Angusie, in complementum pensionis sibi assignate per regem, de terminis Pentecostes, Sancti Martini, et Pentecostes ultimo ])reteritis, ut patet per literas de recepto dicti comitis ostensas super compotum, xx 11. Et per solucionem factani Patricio Cokl)urn, constal)ulario castri de lulynburgh, pro custodia dicti castri de terminis Sancti Martini et Pentecostes ultimo preterito, xl It. Et allocate eidem in solucione facta predicto Patricio Cokburn, pro suis laboribus et expensis factis circa obsidionem castri de Dunbar, de mandato regis, ut patet per literas suas de prece])to, et dicto Patricio fatente receptum super compotum, xlti. Et pro expensis scalarum et cordarum ac alia reparacione troni, XX S. [Sum, £203 18s. 3d. Balance, £93 14s. ^Jk?.] VOL. V. r

    306 EOTULI SCACCARII 1448. Aberdene. Compotum Joliannis de Fyffe at Joliannis de Mar, custumariorum burgi de Aberdene, {^Stirling, 9 September lUSJrom 7 July IW to U July lUS. Charge. Custom of 27 lasts 6 sacks 29 st wool (£369 Is. P/bcI.), 2885 woolfells (£19 2s. 9'l2d.), and U lasts 12 dacres 8 hides (£39 Os. 9^/2d.) in 5 ships and 2 boats at port ofFuty; £4.27 ^. <§f^^. Discharge. Fee of custumars, £7 2s. ^d.; of tronar, £1 3s. Id. Overeocpenditurc of John of Mar, £22 Os. 9d. ; do. of John of Fiffe, Jfjs. B^jzd. ; do. of John of Mar, in account of 6 Jidy H47 of custom of goods of England, £6 16s. To Muriella Duchess of Albany, as p. 23^, £66 13s. 4d. To Alexander Earl of Craufurd, as p. 270, £66 13s. ^d. To Thomas Frayser of Corntoun, as p. 188, £1, at risk of accountants.'] Et per solucionem factam Johanni Schethow, nuncio domini regis, de mandate regis, ut patet per literas de precepto sub signeto ostensas super compotum de quinque marcis, et de mandato consilii de una marca, pro feodo suo de anno compoti, iiij H. Et pro cordis et reparacionibus troni de anno compoti, xiij s. iiij d. Et per solucionem factam mercatoribus burgi de Aberdene pro centum libris grossorum monete Flandree mutuo concessis domino regi, et solutis in Flandream mercatoribus de Italia pro levacione bullarum domini Willelmi Turnbule, episcopi Glasguensis, de mandato regis, ut patet per literas suas obligatorias sub sigillo suo privato sigillatas ostensas super compotum, ij^lK. Et per solucionem factam pro diversis et variis foderaturis, scarleto, ac aliis pannis laneis bruni, grisei, et nigri coloris, necnon aliis tam laneis quam lineis, ac aliis minutis denariatis, ad usus proprios domini regis et serviencium suorum de camera sua, factis per tempus compoti, ut patet per librum compotantis particulariter examinatum super compotum, Iiij It. xiij s. jd. Et pro expensis factis per compotantes infra clausuram suam circa reparaciones domorum et mensarum, xx s. Et pro expensis custodiencium castrum de Kyldrumy a tempore recepcionis dicti castri per compotorum rotulatorem usque ad tempus commissionis dicti castri Archibaldo de J

    1448. r.EGUM SCOTOrtUM. 307 Dundas et usque ad introitum suum, de mandato dicti compotoruin rotulatoris, fateiitis inaiidatum super conipotum, XX Ji. Et per solucionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, ad usus et expensas domicilii regis per tempus Respondebit compoti, xlvj H. xviij s. ol5., de quibus respondel)it. Et pro Levyngstoun. una tassea argentea compotantibus furtive aldata tempore existencie regis in burgo de Aberdene infra mansionem compotantis, liij s. iiij d. Summa expensarum, v'^lxix H. xj s. j d. Et sic superexposuerunt compotantes j*^xlij M. vj s. iiij d. dh. Compotum Johannis de Mar, custumarii bonorum de Jobannis Anglia applicancium ad portum de Aberdene et ibidem Mar. venditorum, ac salmonum salsorum burgi de Aberdene, [Stirling, 10 September 1^8, from 6 July H47 to date.'] Idem compotans onerat se, in primis, de xvj s., provenientibus de custuma sex celdrarum brasii apportatarum ad portum de Aberdene per AngKcos et venditarum ibidem per tempus compoti. Et de xij H. xiiij s. de custuma decem lastarum et septem barellium de Hamburgh salmonum salsorum, carcatorum in una nave et abductorum per Anglicos infra idem tempus. Et de xij §., de custuma sex ])arillium de Hamburgli, carcatorum in una navi et de portatorum per unum Almanum infra tempus compoti. Sunmia totalis oneracionis, xiiij It. ij §. Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti pro feodo suo de summa oneracionis predicta, iiij s. viij d. Et per solucionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, xiij 11. x §., quam summam idem compotorum rotidator deliberari fecit Thome de Mugtoun, mercatori de Londoniis, pro utribus et vasis coreis et aliis diversis mercimoniis pro utensilibus regis pro domicilio. [Sum, £13 Us. 8d. Bcdance, 7s. J^d.] Quos solvit Roberto de Levingstoun, compotorum rotula- Rt'spondoMt ., , , . T^ . rotulutor ton, supra compotum, pro quil)us respondebit. Et sic eque. Levyngstoun. Compotum Thome de Crnnstoun i^t Willelmi Ihdly, Edynburgh

    308 IIOTULI SCACCAPJI 1448. custumariorum magiie custume burgi de Edinburgh, [StirHuff, 11 Septemhcr 14,4,8, from 7 July 1447 to 4 J'^f^ly 1448. Charge. Arrears, £168 9s. Custom of 153 lasts 6 sacks S St. wool (£2048 8s. 4d), 36, WO, 5 score and 6 woolfells (£241 18s 5'/2d), and 34 lasts 1 hide (£90 13s. 7d) at fort ofLeith; £2380 15s. 4'l2d. Sum, £2549 4s. 4'l2d. Discharge. Fee of custumars, £39 13s. 7d. ; of tronar, £6 8s.'\ Et per solucionem factam Mcolao Plumbar, in complementum feodi siii de anno compoti, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, dicto Nicolao fatente receptum super compotum, xiij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Duncano Talioure pro opere suo ad proprios usus regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto, Waltero Yong recipiente, xxxvj s. Et allocati compotanti de custuma duorum saccorum lane remissa per regem Elene Ker, sponse Patricii de Cokburn, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, Jacobo de Levingstoun attestante, liij s. iiij d. Et per solucionem factam Johanni Swyft pro certis denariatis emptis et captis ab eodem ad usus domini regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, xxxiij H. xij s. Et per solucionem factam Jacobo Walcare, de mandato Jacobi de Levingstoun, camerarii Scocie, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, iiij li. Et per remissionem factam per regem domino Jacobo episcopo Glasguensi, tunc cancellario Scocie, de custuma viginti duorum saccorum lane sue custumatorum apud Edynburgh, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto cum subscripcione et signo manuali de precepto ostensas super compotum, xxix H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Duncano de Dundass, scutifero regis, in partem feodi sui de anno compoti, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, v It. [To Sir Alexander Rammesay of Dalulsy, as p. 273, £10 18s. 4d'^ Et per solucionem factam Jacobo de Cokburn, in complementum feodi sui de anno compoti, de mandato regis, ut 1

    144f<. KEIJUM ►SCOTOUU.M. 301) patet per literas regis sub signeto de prece})tu et dicti Jacobi de recepto ostensas super coinpotum, x It. Et per solucionem factaiu Jolianiii de Dalryinpil pro certis denariatis emptis per eundem ad usus proprios regis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super conipotuni, vij' 11. xvj §. Et allocati eisdem per solucionem factani Jolianni Lamb, burgensi de Edinburgh, pro uno lecto plumaruni cum pulvinari enipto ad usus proprios regis, de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, xxx s. Et per solucionem factani Jolianni de Dalrympil, burgensi de Edinburgh, pro certis denariatis emptis per eundem ad usus proprios regis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto cum sigiio suo manuali ostensas super compotum, xxxv H. Et per solucionem factam pro quatuor ulnis de panno lato et uno birreto, emptis per compotantem et deliberatis liicardo de le Cellare, de mandato regis, ut patet per scripturam suam signo manuali roboratam de precepto ostensam super compotum, xxx s. Et per liberacionem factam Duncano Talioure pro panno empto ad collobium regis, Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatore, attestante super compotum, xxvij s. vj d. Et pro expensis factis circa reparacionem troiii in anno compoti, lix s. vj d. Et allocate Willelmo Bully, alteri compotancium, in partem solucionis quinquaginta unius librarum grossorum nionete Elandree siVji debitarum pro paniiis sericis deauratis ab ipso emptis et receptis, pro cujus sumnie solucioiie dominus rex per suas literas sub suo privato sigillatas concessit allocare dicto Willelmo de magna custuma burgi de Edinburgh annuatim, ut patet in eisdem iiteris, viginti marcas, donee et quousque sibi de predictis quinquaginta una libris grossorum integre fuerit satisfactum, in solucionem peiisionis sue de anno compoti, xiij 11. vj s. viij d., et sic est sibi satisfactum de predicta suninia quinquaginta unius librarum grossorum, liij H. vj s, viij d. Et pro expensis Thome Machovvloch, lucrantis et inducentis fenuni regis de prato in castruiii de Edynburgh, xxxviij S. ij d., [To Robert Mvffot

    olU KOTULi SCACCAKII 1448. (/ Corhede, as p. £18, £8.] Et allocate eisdeni, per soliiciouem factain pro centum et quiuquaginta libris grossoruin nionete Flaiidree iiiiitiio concessis per regem domino Willelmo Turnbule, tunc episcopo Dunkeldensi, et solutis pro eodem in Plandrea mercatoribus de Italia pro bullis suis, ut patet per literas obligatorias domini regis certis mercatoribus de Edynburgh sub privato sigillo suo sigillatas, et per literas ejusdem domini regis sub privato sigillo suo sigillatasde precepto compotantibus directas, ostensas super compotum, iij°lxxv H. Et allocate eisdem per solucionem factam Willelmo domino de Creclitoun, cancellario Scocie, capitaneo castri de Edynburgh, in plenam solucionem pensionis sibi assignate per regem pro custodia dicti castri de anno compoti, ut patet per literas dicti domini cancellarii de recepto ostensas super compotum, ij^lxvj H. xiij s. iiij d. Et allocate eisdem per solucionem factam Willelmo Heriot, burgensi de Edinburgh, pro diversis denariatis emptis per eundem ad usus regis, Jacobo de Levingstoun, camerario Scocie, attestante super compotum, XV li. Et per solucionem factam Albany le pursevant regis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto suo signo manuali subscriptas ostensas super compotum, v H. Et per solucionem factam Thome Douglas, in partem feodi sui de anno compoti, xviij s. iij d. Et Willelmo Kemp, coquino domini regis, in complementum feodi sui de anno compoti, Iiij s. iiij d. Et per solucionem factam per Willelmum Bully, alterum computancium, in complementum solucionis centum librarum per communitatem burgi de Edinburgh domino regi mutuo concessarum et alias deliberatarum Alexandre de Name, tunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, tempore obsidionis rotidatc?^^^ castri de Edynburgh, dicto Alexandre f atente receptum super Name. compotum, Ixxxx li,, de quibus respondebit. Et allocate compotantibus in custuma unius laste et duorum saccorum lane magistri Thome de Spens, remissa sibi per regem, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, xvj li. Et per solucionem factam Jacobo de Levingstoun pro certis foderaturis ab eodem emptis ad

    U4«. KEGUAl 8C()TUliUM. 311 proprios iisus regis, lit patet per literas suas sub signeto clc precepto ostensas super compotuni, xx 11. Et per solucioiiem factain Uoberto Heryot, servitori regis in camera, pro feodo suo de terniino Pentecostes ultimo preterito, de mandato regis, ut patet per Kteras suas de precepto ostensas super compotum, iij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam Johanni Tavernare, pictori, pro pictura vexilli regis et factura unius gythorn de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, vH Et de custuma quinque saccorum lane Andree de Lundy, sibi remissa per regem, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, vj 11. xiij s. iiij d. Et allocate eisdeni de custuma octuaginta saccorum lane domini Willelmi comitis de Douglas et de Avendale dominique Galwidie etc. sibi libere donata per regem, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, jVj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Georgio de Fawlo, burgensi de Edinburgh, pro sexdecim iilnis de velveto, diiobus mantellis, foderatura de martrikkis, et uno mantello de martrik bakkis, de mandato regis, ut patet per duas literas suas de precepto sub signeto ostensas super compotum, Ixxx It. Et magistro David Kay, clerico et servitori regis, scribenti rotulos, pro feodo suo, 1 s. Et per solucionem factam pro diiobus mantellis de martrik wames et una duodena de martrik bakkis emptis per compotantes ad usus regis, Jacobo de Levingstoun, camerario Scocie, et Alexandro de Name testantibus super compotum, xxxij It. Et per liberacionem factam Alexandro de Name, tunc compotorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis a tempore iiltimi scaccarii tenti in Edyiiburgh anno etc. quadragesimo septimo usque ad exitum suum de officio, ipso fatente receptum super compotuni, ij^lxvij 11. xvj s. i^*'sr^»^*'^'»t vij d., de quibus respondebit. Et pro quatuor grossis lignis Nanio. emptis ad reparacionem tiirris David castri de pAlinburgli a Jacobo l)onkil, xij s. Et per solucionem factam Archibaldo de Prestoun, scutifero regis, in complementum pensionis viginti librarum sibi pro feodo suo assignatarum

    312 KOTULI SOACCARII 1448. in anno, lit patet per literas suas de recepto ostenseis super compotuni, xxli. Et domino Niniano Spot, capellano niinistranti in capella beate Mergarete in castro de Edinburgh, de pensione sibi assign ata de anno compoti, vj It. xiij s. iiij d. Et eidem, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum alias, iij ti. vj s. viij d. Et in solucione facta Patricio de Cokburn pro suis laboribus et expensis factis de anno compoti in negociis regiis, de mandato regis, Jacobo de Levingstoun, camerario Scocie, super compotum mandatum attestante, xxli. Et per solucionem factam Alexandre Rammesay de Dalulsy, militi, in complementum feodi sui de uno termino annorum preteritorum de quo non fuit sibi alias satisfactum, v It. vj s. viij d. Et domino Johanni Eorestar de Corstorphyn, militi, de custuma septem dacrarum et quinque coriorum suorum custumatorum apud Edynburgh, ex dono regis, xx s. Et pro custuma unius laste sex dacrarum et quinque coriorum domini regis missorum in Flandream cum Thoma de Foresta, servitore regis, iij K. x s. viij d. Et per solucionem factam domino Johanni de Scheves, decretorum doctori, clerico rotulorum et registri, pro feodo suo de anno compoti, xx It Et per solucionem factam pro roba sua de anno compoti, xl §. Et pro apportacione rotulorum, vj s. viij d. Et allocati de custuma decem et octo dacrarum coriorum Johannis Thome, burgensis de Lynlithqw, qui solvit custumam dictorum coriorum custumariis de Lynlithqw, et tamen compotantes cum dicta custuma fuerunt onerati in eorum compoto reddito anno etc. quadragesimo septimo, xlviij s. Et allocate compotantibus pro nonnullis pannis laneis et lineis, foderaturis diversarum specierum, auro de Cypir et de argento, nee non harnesiis et aliis diversis rebus et mercimoniis emptis per compotantes et deliberatis ad usus regis et servitorum suorum in camera, Jacobo de Levyngstoun, camerario Scocie, et Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatore, testantibus super compotum, et ut patet per librum compotancium super dictis denariatis particulariter examinatum super compotum per auditores.

    1418. KEGUM SCUTOliUM. 313 vj^^lxxvj It. viij s. iij ct.. Et allocate compotautibus per supertluaiii oneraciouem certe suiiime lane de Anglia, videlicet se.x saccoruiii et duaruni petrariiin, custumataruiii per Alexandrimi Napar, de maiulato regis per literas suas sub sigiietu ostensas siii)er coiiipijtuni, vj 11. xviij d. Et pro feodo doiiiiiii Koberti Lany pro siiis laboril)Us factis in servicio regis de anno conipoti, vj It. xiij s. iiij d. Et allocate eisdeni pro diversis denariatis emptis et receptis per compotantes et deliberatis in usiis regis, compotorum rotiilatore testante super conipotum, xix It. v s. ij d. Et allocate eisdem per deliberacioneni factam Eoberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis in variis denariatis, videlicet frumento, vino, brasio, speciebus, telis lineis, vasis stanneis et ereis, cera, et aliis minutis ad usus et expensas supradictas necessariis, dicto compotorum rotulatore fatente per cedulam super compotum per tempus conipoti, iiij^lxxxx H. Kespoudebit xviij s. xj d. Et allocate compotantibus, ex concessione Levyngstoun. sive donacione regis facta Willelmo de Levingstoun, ad expensas filii sui studentis Parisius, in custuma trium saccorum et decem petrarum lane custumatarum apud tronum de Edinburgh per tempus compoti, iiij It. viij s. xj d. [Sum, £2814 2s. J^d. Overexpcnded £26^ 17s. IV/d.'] Compotum Andree Rede, custumarii magne custume Innyrnys. Ijurgi de Innyrnys, [Stirling, 12 Septemher m8,fro)ii Jf, Jidy m? to date. Charye. Custoin of 1 sack ivool (£1 6s. 8d.), and 9 lasts 8 dacres hides (£25 Is. Jf.d.) at port of Inverness ; £26 8s. Discharge. Fee of custumar, 8s. lOd.] Et pro expensis compotantis et diversorum hominum secum existencium in castro de Urchard per quadraginta dies et ultra custodiendo illud, et pro edificiis novis et reparacionibus antiquorum edificiorum in castris de Innyrnys et de Urcliard ante adventum regis ad Innyrnyss, xxj It. xijs. iiijd. Et de custunui unius laste et quatuor dacrarum coriorum remissa per regem domino comiti de Uoss, Koberto de Levingstoun, compotorum rotulatore,